2010 年 5 月 25 日

会 社 名        株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役 グループCEO   菊川 曉
本社所在地        東京都渋谷区渋谷 3-12-22
 TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

台湾におけるオンラインゲーム「Rappelz」の
サービス提供終了に関するお知らせ

当社連結子会社である nFlavor Corp.（韓国 ソウル 代表取締役理事：パク・スンヒョン）の開発したオンラインゲーム

「Rappelz」（ラペルズ）の台湾におけるサービス提供に関し、契約期間満了により 2010 年 5 月 24 日（現地時間）付で終了

いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

1．「Rappelz」の概要

「Rappelz」は、現在 13 言語の地域に展開している当社グループを代表するゲームの一つであり、台湾においては現地

パートナーとして MacroWell OMG Digital Entertainment Co., Ltd.（台湾 台北）がサービス提供を行っておりました。

サービス提供を開始した当初は爆発的な人気により、現地オンラインゲームランキングにて 2 位を記録するなど好調な

売上を上げておりましたが、台湾ユーザーは、サービス提供初期段階にゲームに集中する傾向にあり、アップデートを重

ねカスタマーサポートも行ってまいりましたが、ユーザー数の減少が見受けられ、この度、契約期間満了により 2010 年 5 月

24 日（現地時間）をもちましてサービス提供を終了することといたしました。なお、本件の業績に与える影響は軽微です。

2．今後の取組み

GALA Group といたしましては、今後も優良なゲームを自社開発ゲーム、他社開発ゲームに関わらずグローバルに提

供し、オンラインゲーム事業を展開してまいります。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント室 末廣

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-12-22

TEL 03-5778-0324 FAX 03-5778-0340

E-mail：ir@gala.jp